АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2019    № 275
с. Поспелиха

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Поспелихинском районе Алтайского края

	На основании статьи 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пункта 2 части 1 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",  статьей  64 Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, решения Поспелихинского районного Совета народных депутатов от 26.07.2017 № 47 «Об утверждении Правил  ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Поспелихинском районе Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.  Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Поспелихинском районе Алтайского края.
	2. Считать утратившим силу постановление Администрации Поспелихинского района от 21.06.2018г. №375 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Поспелихинском районе Алтайского края».
	3. Опубликовать в установленном порядке.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Баскакову Е.Г.

Глава района                                                                               И.А. Башмаков

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации района
[bookmark: _GoBack]от 29.05.2019  № 275

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление в Поспелихинском районе Алтайского края

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Поспелихинского района
	Наименование органа местного самоуправления Поспелихинского района, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения Администрации района, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края, муниципальных правовых актов Поспелихинского района, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Поспелихинского района Алтайского края

	Отдел по ЖКХ и транспорту Администрации района
	Постановление Администрации района от 18.12.2017 № 729 «Об утверждении Административного регламента Администрации Поспелихинского района Алтайского края по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Поспелихинского района Алтайского края» с изменениями и дополнениями от 27.06.2018

	2
	Осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Постановление Администрации района от 18.06.2018 № 373 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной функции «Осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края» с изменениями и дополнениями от 25.04.2019

	1
	2
	3
	4

	3
	Осуществление контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Поспелихинского района
	Отдел по социально –экономическом развитию Администрации района
	Постановление Администрации района от 25.04.2019 № 207 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по контролю за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Поспелихинского района